1

Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº374/2021

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº118/2021

ADITAMENTO

Objeto a aquisição de veículos de passeio (pick up) para o transporte de pessoas

para atender a Secretaria Municipal de Obras do Municipio de Arcos/MG, conforme
especificações constantes do termo de referencia do tipo menor preço global.

RETIFICAR O ITEM 5.2.4.1:

5.2.4.1. Deverá ser fornecida ainda junto da proposta garantia  de

12 meses ou 100.000 km. Com 1º emplacamento e guincho por conta
da contratada, e ainda local de assistencia tecnica situada num raio de
250km da cidade de Arcos/MG.

RETIFICAR O ITEM 5.2.4.12:

5.2.12. Os preços propostos devem incluir todas as despesas diretas,

indiretas, impostos, benefícios, tributos, contribuições, seguros, transporte,
licenças e outros custos relacionados com o fornecimento, tudo o que for exigido
na revisão. Deverá ser fornecida garantia  de 12 meses ou 100.000 km.

RETIFICAR O ITEM 20:

20. O CONTRATANTE realizará o pagamento no prazo de 30 (trinta) dias,

contado da entrega e da apresentação do documento fiscal atestado pela secretaria
requisitante. devendo vir acompanhado do certificado de garantia e do
manual de instruções.

                                  Arcos/MG, 17 de maio de 2021.

HELEN CRISTINA BATISTA
Diretora Departamento de Licitaçõe